COMUNE DIMODICA

Provincia di Ragusa

UFFICIO DI PRESIDENZA

PROT.N°_12634
peL_ 04 AGO. 2009

Al Presidente della 34 Commissione Consiliare Permanente

Cons. Giancario Poidomani
SEDE

OGGETTO: Debiti Fuori Bilancio — Ditia Giurdanella Vincenzo,

PARERE URGENTE

Al sensi e per gli effetti del vigente Ordinamento Amministrative Regionale per
gli Bnti Loeali in Sicilia, si invita la 8.V. a sottoporze all’esamo della Commissione da
Lila presieduta I’affare in oggetto, prima di pmpnrlo al Cohgiglio Comunale per

I’adozione della relaiiva deliberazione.

IL PRESIDENTI del C.C.

L D;' 1. Paolo Garofal

880 Comunale dichiaro di aver notfficalo copia

. RELATA DY NOTIFICA — Io sottoser

della superiorc convocazione al Sig. per aveme

B i g et LEFSRN PN

scienza e -legale conescenza a it ol effeti & lc;gg. mmcgnandona copia a mani

, alle ore

Modica,

IL MESSC COMUNALE



T

CITTA’ ©I MODICA M

Provincia di Ragusa

Paerimonie dall fOmarded !

Tmrsbn€ Al ks Y
Vb dn oy Ppnt™

’()_{19?:11) di Gabinetto del Sindaco
Nuxal | |
' ey TR A Presidente def Consighio Comuiale
5 5 L = Dott. Paolo Garefalo
: Sede

Oggetto: Riconoscimento di debiti fuori bilancio a fronte A& procedura esecutiva per fa complessiva
sommd di € 63.837,38 a favore deffa Dista Ginrdanella Vincenzo, Lett.e) art. 194 TUEL

267/2000,

Qe quanto df consequenziale, st trasmette i uno affa presente la proposta dt defiberaziong,. . .o .

in oggetto idicata.

ILSINDACO
Dintt, A nmﬁ.irm_ Buscema

LTSk R a B L] e leveprpdo ca TR LA A e

 Plazza Prineipo dl Hapall, 17 - 87015 Modiea {fg) Talsfono: ng;zfﬁsgmsl Fix 0032/769218

n-malt; siadag n@nomtmq.mndrr:n.l-g.lt



4%  COMUNE DI MODICA R
' PROVINCIA DI RAGUSA Bl o oo A K,

Copia Deliberazione del Consiglio Comunale

B T TO U TR, i Sessiome . T OAlON... bl

GGOGETTO: Riconoscimentn di debiti fuori lilancio a fronte di procedura csecutiva perla
complessiva somma di € 63.837,38 a favere della ditta Giurdanella Vincenzo.
lett.e) art 194 TUEL 267/2000

Nei modi voluti dal D,P.L. 29-10-1955, n, 6 {Ordinamente Amiminigtrativo degli Enti Locaki
della Repione Siciliana), si & convoeato il Consiglio Comuunle nella solita Sala delle adunanze
O et e T S S A R gt st ey i

FPatto | appetlo noninale, risultano:

 PRESENTY. o ASSENTL .

Asziste alla seduia il sottoscritto Segrelarie Generale............. S
Trovando che il numero dei presentt & lepale per.. o
HL B, v rvmssenssensenssmssrestsretsesss s s ssssse s ssesnarnense. BESUME 1 Presidenza e apre Ta seduta

clhwe & dichiarata PUBRLICA



M. RESPONSARILE DEL SERVIZIO

Vit |a presepte peoposta di deliberazione

Winta la lewge regionale 1112998, n. 45

5P !E"-ﬂ E

rafila della |t,g1ia| ith teonica,
la&'ﬁ
1! Respo Hedel Seryizin

parere, L

aulte il

Auciea, b

IL RESPONSARILE DI RAGIONERTA

Yiata ln presente propnsis di doliberasione
Visla la logoe repionale 4171201990 v, 48

ESFRIME
[N i S

P ™S TV e P (A
selo il |.'-mf"ln della repolarit t‘m‘ll ihide

Maondfon. Zf/ppa’-/ﬂf

W

pICere

neria

IL RESIONSARILE

Visly la presente proposta di deliberaz]

DEL RAGIO

ATTEST

e esiste I coperinr fipdnziaria della spesa da

pmpreenare ol Cap,

Mfoclioa, 27 L

It Responsabile di Ragioneria

i

Preiresss

11 Dirigentc del ¥ Sctiore

s DL -

Aoy Lo fou

Richiamata integralmente la delibera di G. M. n. 104 del $4.05.2009 avente ad

ppgetto “Programmazione e pagamenti somme dovute per sentenze escoultve ¢

A S ey ;
commissari ad acta per inottemperanza dell’Ente. Atfte di indirizzo”, il cui

contenuto, fatturale e normativo, con relativi allegati, viene interamente richiamato

nel pregente atto anche ai fini della ed. Motivazione per relationem;



Yista .Ia deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 05.06.2009 con la quale s ¢
provveduto alla regolamentazione-di cassa del debito, ex art. 194, latt, A) D. Lvo
'Hm?fiﬂﬁ[] scaturente dalla pmceclma C“iEClltl va conclusosi con sentenza n. 240/09
prot, 1. 147 del 24 febbraio 2009 procedimento civile Giurdanclla Vincenzo cfo
Clomune di Modica, dando atto che I"arnmontare della somma dovuta rea pari ad
cura 63,837,3R comprensiva di interessi & spesa legali al 20 maggio 2009;
Vista la propria determinazione n 1489 del 11.06.2009 con la quale in esecuzione
della sentenza n, 240/09 per evitare ulteriort aggravi di spesa facendo riferimento al
ovientamento delle sezioni riunite della Corte dei Conti per la Regione Siciliana
deliberazione 1. 2/2005 del 23.02.2005, nelle more che il Consiglio Comunale
adoltasse la deliberazione di competenza, si & proceduto ad impegnare ¢ liquidare la
sommma di € 63.837,38 comprensiva di interessi ¢ spese legali al 20 maggio 2009,
Ritenuto Lhc Hcm*mno i ]316511[]]_'}03“ e cm alla lszttma '1} dell’art. 194 TUEL
.' d]'!pliw"Lfn con D Lgs 18 agosto 2000 1. 26? in quanm 1f lITlij 1.0 ‘%Lll“ﬂmellﬂ(mcllﬂ &
stato posto in pagamenm a segmtc di scrtenza esecutiva; |
Visti gli artt. 191, 193 ¢ 194 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
Visto il Regolamento comunale di contabiliia;
Visto 'O.R.E.L.;

Propons

1. Riconoscere ai sensi dell’art. 194 dei TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000 n.267 la  legittimita del debito Riori bilancio pari ad euro 63.837,38
comprensivi di interessi ¢ spese legali al 20 magpgio 2009 scaturente dalla
nrocedura gsecutiva conclusosi con sentenza del TAR Catanja n. 240/09 09
prot. n. 147 del 24 febbraio 2009. pmmdu"ncntﬂ civite Gurdanella Vincenzo
c/o Comune di Modica,

2, Dare atte che la somma di € 63.837,38 & statn gid liquidata con -
deierminazione del Dirigenie del ¥V Heitore;



3. Trasmettere la presente deliberazione ofla Procura Genersle della Corte dei

conii della Regione Siciliana ai sensi di quante disposto dait’art.23 ,c.5, della

L.289/02; '

i Consighio

Vista la superiore proposta;

Visto il testo unico Enti locali;

Ritenuio di dover provvedere in merito;

Vista la legge regionale n, 48/1991;

Visto il parere favorevole sulla proposia di deliberuxione del responsabile del

Servizio per quanio concerne la regolarita tecnica in data_

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione del responsabile di
Ragioneria per quanto concerne la  regolaritd coniabile espresso in  dafa

Yisio POREL;

Per le motivazioni in narrativa esposte:

DELIBERA

1. Dare atto che la narrativa costituisec parie integrante e sostanziale del presente
alto deliberato;

Riconoseere ai sensi dell’art.194 lett, a) del TUEL approvato con D.).gs. 18
agosto 2000 n267 la  legittimitd del debite fuori bilencio pari ad euro
03.837,38 comprensivi di interessi e spese legali ai 20 maggio 2009 scaturente
dalla procedura esecutiva conclusosi con sentenza del TAR Catania n. 240/09°
09 prot. n. 147 del 24 febbraio 2009, procedimento civile Gimrdanella
Vineenzo cfo Comune di Modica; i

3. Dare atto che fa somma di € 63.837,38 & siaa gia liquidata con

determinazions del Dirigenie del V Settore;

Tt



4. TFrasmeticre la presente deliberazione alla Frocura Generale della Corte dei
conti della Regione Siciliana ai sensi di quanto disposte dalt’art.23 ,e.5, della

L.288/02;



© Letg ¢ selloseritto.

(L PRUSIDENTE DELLA SEDUTA

Il Consigliers Anziano della Seduta ) Segratario Generale

CERTIFICATO DF PUBBLICAZIONE
H settosesile Sepretario certifica ¢he ia deliberazione di cul sopra & steta pubblicata all’ Albe

Protorio dal.cos e glomo festivo al oo € SCIL OPRRRAIn,

£y T 1 R L R — il Semremaiio Generale

Per copin conforme all’originale ad uso amiminisirative
AR B s H Seereiario Generale

Vislo: H, HSINDACO




